
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CLUJ 
COMUNA SUATU 

HOTĂRÂREA NR.12 
DIN 10.04.2024 

privind aprobarea modificării organigramei și a statului de funcții al aparatului de 
specialitate al Primăriei Suatu 

Consiliul local al comunei Suatu jud. Cluj întrunit în ședință ordinară azi, 10.04.2024, având 
în vedere; 

- Raportul de avizare al Comisiilor de specialitate ai Consiliului Local al comunei 
Suatu, jud. Cluj, 

- Referatul de specialitate nr. 1214/09.04.2024, 
- Raportul final al examenului de promovare în clasă a funcției publice  de execuție de 

referent III superior  în funcția imediat superioară  respectiv consilier asistent din 
cadrul Compartimentului Asistență Socială din aparatul de specialitate a Primarului 
Comunei Suatu (proba scrisă  și interviu) care s-a desfășurat la data de 15.03.2024, 
înregistrat cu nr. 885 din 15.03.2024; 

- Raportul final al examenului de promovare în grad profesional  a funcției publice de 
execuție  de referent III principal  în funcția imediat superioară  respectiv referent III 
superior  din cadrul Compartimentului Agricol din aparatul de specialitate a 
Primarului Comunei Suatu (proba scrisă  și interviu) care s-a desfășurat la data de 
29.03.2024, înregistrat cu nr. 1042 din 29.03.2024; 

- Prevederile art. 618 alin. (23), art. 477, art. 480 precum și ale art. 481 din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare, 

- Prevederile art. 158  și art. 160 din Anexa nr. 10 la Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019, 
norma din 2023 pentru organizarea și dezvoltarea carierei funcționarilor publici, 

- Prevederile art. 618 alin. (22), art. 478, art. 479 din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ cu modificările și completările ulterioare, 

-  Prevederile art. 152 din Anexa nr. 10 la Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019, norma din 
2023 pentru organizarea și dezvoltarea carierei funcționarilor publici, 

În temeiul prevederilor art.196 alin.1 lit.a) şi art.139 alin.1 din O.U.G. nr.57/2019 – privind 
Codul administrativ, 

HOTĂRĂŞTE 
 

 Art. 1 – Se aprobă  modificarea Organigramei şi  Statului de funcţii al aparatului de 
specialitate al Primăriei comunei Suatu, conform anexelor nr.1 şi 2 care fac parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

Art. 2 - Prezenta hotărâre se comunică persoanelor interesate, Agenției Naționale a 
Funcționarilor Publici – București,  Instituției Prefectului- județului Cluj și primarului de 
către secretarul comunei Suatu. 
 

Președintele de ședință, Avizat de legalitate,  
Balazs Istvan Botond Secretar general,delegat 
 Foldvari Maria-Magdalena  

 
Total consilieri:……, Consilieri prezenti:……, VP:…….., VC:……., ABT: 


